
OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały nr XXX/631/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 7 października 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne 
mające siedzibę w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 13 października 2021 r. poz. 6510) z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych uchwałą nr XLIV/911/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań 
związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze 
straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 1545). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały nr XLIV/911/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne 
mające siedzibę w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 1545), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 
 

 

 
 

    

 
   

   
  

    
     

  
   

    
    

  
    

  
    

  

  

         
  

 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA NR XXX/631/2021 
RADY MIASTA GLIWICE

  z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań 
związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez 

ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372)1) , art. 12 pkt 11 oraz art. 92 Ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)2), art. 221 ust. 4 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)3), art. 32 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194)4), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacje przyznawane w trybie niniejszej uchwały są udzielane na finansowanie lub dofinansowanie 
działań związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez 
ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach. 

§ 2. 1. Ochotnicza straż pożarna chcąca uzyskać dotację na dofinansowanie inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych składa wniosek do Prezydenta Miasta Gliwice do 5 sierpnia roku poprzedzającego rok 
budżetowy, na który ma zostać przyznana dotacja, lub w trakcie roku budżetowego, w przypadku zaistnienia 
niemożliwych do przewidzenia okoliczności. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, dotyczący inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ochotnicza straż pożarna chcąca uzyskać dotację na wydatki bieżące, na realizację zadań miasta 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, składa wniosek do Prezydenta Miasta Gliwice do dnia 5 sierpnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy, na który ma zostać przyznana dotacja, lub w  trakcie roku budżetowego, 
w przypadku zaistnienia niemożliwych do przewidzenia okoliczności5). 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, dotyczący wydatków bieżących, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

5. W przypadku dotacji bieżących przyznawanych na kolejne lata budżetowe wniosek powinien zawierać 
szczegółowe uzasadnienie zwiększeń kwot, jeżeli takowe występują. 

1) Nowy tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. 
2) Nowy tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm. 
3) Nowy tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 późn. zm. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały nr XLIV/911/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę 
w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 1545), która weszła w życie 2 marca 2023 r. 

5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2) uchwały nr XLIV/911/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę 
w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 1545), która weszła w życie 2 marca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 

 

 

 
 

 

 

    

 

 
  

  
 

   
 

 
 

     
     

    

     
   

    
 

   
 

         
   

           
 

    
 

   
  

 
 

 
 

   
    

      
 

   
    

      
 

Strona 1



6. Wnioski powinny być podpisane przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
ochotniczych straży pożarnych. 

7. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej w formie pisemnej między Miastem Gliwice  
a ochotniczą strażą pożarną, w oparciu o uchwałę budżetową. 

§ 3. Nadzór merytoryczny nad wykonaniem zadania będzie należał do wydziału realizującego zadania 
dotyczące wsparcia finansowego służb działających na rzecz ratownictwa i ochrony ludności. 

§ 4. 1. Wydział realizujący zadania dotyczące wsparcia finansowego służb działających na rzecz 
ratownictwa i ochrony ludności sprawuje kontrolę prawidłowości realizacji zadania przez ochotniczą straż 
pożarną, w tym wydatkowania przekazanej dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji 
zadania oraz po jego zakończeniu. 

2. W ramach kontroli osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Gliwice mogą badać dokumenty i inne 
nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykonywania zadania oraz 
żądać udzielenia ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wykonania zadania. Ochotnicza straż pożarna, na 
żądanie kontrolującego, zobowiązuje się dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz 
udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego. 

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Prezydenta Miasta Gliwice zarówno 
w siedzibie ochotniczej straży pożarnej, jak i w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

4. O wynikach kontroli kontrolujący poinformuje ochotniczą straż pożarną, a w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości przekaże wnioski i zalecenia mające na celu ich usunięcie. 

§ 5. Dotowana jednostka ochotniczej straży pożarnej zobowiązana jest do przedstawienia sprawozdania 
z rozliczenia wykorzystanej dotacji do 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania6) . 

§ 6. Dotacja zostanie rozliczona z chwilą zaakceptowania sprawozdania, o którym mowa w § 5, przez organ 
udzielający dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXXV/709/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 13 czerwca 2013 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych związanych z wykonywaniem zadań miasta w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w mieście Gliwice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3) uchwały nr XLIV/911/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie działań związanych 
z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę 
w Gliwicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 16 lutego 2023 r. poz. 1545), która weszła w życie 2 marca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

   
  

    
    

    
  

      
      

    
 

     
      

     
       
  

  
  

     
  

         
  

     
 

  

    
 

   
    

      
 

 
   

    
      

 

Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/631/2021 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 7 października 2021 r. 

Wniosek o przyznanie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach 

Część I. Dane wnioskodawcy 

1. Pełna nazwa i adres wnioskodawcy 

2. KRS 3. NIP 4. REGON 

5. Numer rachunku bankowego i nazwa banku, w którym rachunek jest prowadzony 

6. Imię, nazwisko, stanowisko oraz numer telefonu i adres e-mail osoby statutowo upoważnionej do 
reprezentowania OSP 

Część II. Opis zadania 

Szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 

 

 

 

    

 

 
 
 
 
 
 

   
   
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona 1



Uzasadnienie, że dotacja ma związek z realizacją zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej 

Część III. Koszty 

Lp. Nazwa kosztu Kwota 

SUMA:

                                                                                                                          …………………………………... 
Podpis i pieczęć osoby upoważnionej 

Część IV. Opinie 

1.Opinia CRG 

2.Opinia wydziału nadzorującego merytoryczną realizację zadania 

3.Stanowisko Prezydenta Miasta Gliwice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 
 

 

 
 

 

   
   
   
   
   
   

  

 
 
 

 

 
 
 
 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/631/2021 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 7 października 2021 r. 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej na wydatki bieżące związane z wykonywaniem zadań Miasta 
Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę 

w Gliwicach 

Część I. Dane wnioskodawcy 

1. Pełna nazwa i adres wnioskodawcy 

2. KRS 3. NIP 4. REGON 

5. Numer rachunku bankowego i nazwa banku, w którym rachunek jest prowadzony 

6. Imię, nazwisko, stanowisko oraz numer telefonu i adres e-mail osoby statutowo upoważnionej do 
reprezentowania OSP 

Część II. Opis zadania 

Szczegółowy opis wydatków bieżących, które musi ponieść wnioskodawca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 

 

 

 
     

 

 

 
 
 

 
 

   
   
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona 1



Uzasadnienie, że dotacja ma związek z realizacją zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej 

Część III. Koszty 

Lp. Nazwa kosztu Kwota 

SUMA:

                                                                                                                          …………………………………... 
Podpis i pieczęć osoby upoważnionej 

Część IV. Opinie 

1.Opinia CRG 

2.Opinia wydziału nadzorującego merytoryczną realizację zadania 

3.Stanowisko Prezydenta Miasta Gliwice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CC26B3F-0555-44B6-8524-0C6AC1F6E794. Podpisany

 
 

 

 
 

 

   
   
   
   
   
   

  

 
 
 

 

 
 
 
 

    
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Strona 2


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA GLIWICE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	ust. 3
	Załącznik 1 - Uchwała Nr XXX/631/2021Rady Miasta Gliwice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Załącznik 2 - Wniosek o przyznanie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji lub zakupów inwestycyjnych związanych z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach do Załącznika 1
	Załącznik 3 - Wniosek o przyznanie dotacji celowej na wydatki bieżące związane z wykonywaniem zadań Miasta Gliwice w zakresie ochrony przeciwpożarowej przez ochotnicze straże pożarne mające siedzibę w Gliwicach do Załącznika 1


